הוועדות המקומיות לתכנון ובנייה עדיין נחלקות ביחס לגביית היטל השבחה, כאשר מרבית הוועדות קיבלו החלטה פנימית שלא לחייב בהיטל השבחה על ניצול זכויות בהתאם לתמ"א 38, וזאת עד לגובה עלויות החיזוק הנדרשות. יצוין, כי ההקלות הינן עד לגובה ניצול הזכויות בתמ"א 38 ולא נוגעות לכל זכות אחרת המוקנית מכוח תכנית בניין עיר אחרת.

-
4. הצעת חוק מיסוי מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה) (תיקון מס' 60), התשס"ז-2007, ה"ח הממשלה 331, בעמ' 924; הצעת חוק התכנון הבניה (פטור מהיטל השבחה בשל חיזוק מבנים מפני רעידות אדמה) (הוראת שעה), התשס"ז-2007, ה"ח הממשלה 327, בעמ' 904.
5. הצעת חוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה) (הוראת שעה), התשס"ז-2007, ה"ח ממשלה 313, בעמ' 702.
6. החלטה 425 של הממשלה ה-31 "יישום תוכנית המתאר הארצית לחיזוק מבנים מפני רעידות אדמה (תמ"א 38) - דיון בהמלצות ועדת המנכ"לים" (7.9.2006).
7. ראו ה"ש 4.

עם קבלת שורת ההחלטות המקילות הנ"ל, מורגשת לאחרונה, כשנתיים לאחר אישור תמ"א 38, תנופת התעניינות מחדשת בניצול הזכויות על-פי התכנית.

מעבר לשיקול דעתה הנרחב של הוועדה המקומית בהענקת היתר הבנייה, יש מספר תנאים הקבועים בתמ"א 38 (סעיף 25) שהינם תנאי חובה להוצאת היתר בנייה, ובכללם הגשת תכניות לעיצוב החזיתות והגגות של המבנה תוך שילוב התוספת, כולל חומרי גמר וצבע; הגשת תכנית פיתוח של המגרש, כולל שטחי חניה, תשתיות, גדרות ושטחי גינון ושבילים; הגשת דו"ח בדבר השלכות סביבתיות וכדומה. הענקת היתר על פי התכנית מותנה בפרסום הודעה על כך לפי הקבוע בסעיף 149 לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965, ומתן הזדמנות לכל בעל עניין להעיר את הערותיו בפני

הוועדה המקומית. מתן היתר מותנה גם בהפקדת כתב שיפוי על ידי מבקש ההיתר, בו הוא מתחייב לשאת בעלות הפיצויים ככל שייפסקו כנגד הוועדה המקומית.